[image: image1.png]il

s

                                             ГЛАВА ЗАТО ВИДЯЕВО

                                           МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» апреля 2020 г.                                                                                                 № 14

О возобновлении предоставления государственных и иных услуг в помещениях Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» ЗАТО Видяево
Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 21.04.2020 № 235-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП,

постановляю:

1. Возобновить с 27.04.2020 по 30.04.2020 предоставление следующих видов государственных и иных услуг в помещениях Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» ЗАТО Видяево (далее – МБУ МФЦ ЗАТО Видяево), которые не могут быть предоставлены в электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационных технологий:
- Прием от граждан анкет в целях регистрации в системе обязательного пенсионного страхования, в том числе прием от застрахованных лиц заявлений об обмене или о выдаче дубликата страхового свидетельства.

- Государственный кадастровый учет недвижимого имущества и (или) государственная регистрация прав на недвижимое имущество (в части приема дополнительных документов на государственную регистрацию прав на недвижимое имущество в целях устранения препятствий для проведения учетно-регистрационных действий).

- Регистрация, подтверждение личности, восстановление доступа граждан в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА).

- Рассмотрение заявлений на распоряжение средствами (частью средств) регионального материнского (семейного) капитала.

- Предоставление отдельным категориям граждан ежемесячных денежных выплат в виде региональной ежемесячной денежной выплаты и ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты.

- Предоставление отдельным категориям собственников жилых помещений в многоквартирных домах компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт.

- Назначение компенсации затрат, связанных с погребением реабилитированных лиц.

- Возмещение расходов по установке квартирных телефонов реабилитированным лицам.

- Предоставление ежемесячной выплаты в связи с рождением первого ребенка.

- Выдача справок по регистрационному учету граждан РФ.

- Выдача результатов предоставления услуг по ранее принятым документам.

2. Директору МБУ МФЦ ЗАТО Видяево (Строганова О.А.) обеспечить предоставление государственных и иных услуг в помещениях МБУ МФЦ ЗАТО Видяево при соблюдении следующих условий:

- обязательная предварительная запись заявителей;

- применение сотрудниками МБУ МФЦ ЗАТО Видяево и предоставление заявителям при входе в помещение МБУ МФЦ ЗАТО Видяево средств индивидуальной защиты (перчатки, маска);

- количество окон приема-выдачи, ведущих прием заявителей, не должно превышать 20% от общего количества имеющихся окон приема-выдачи документов;

- рабочие места сотрудников МБУ МФЦ ЗАТО Видяево должны располагаться с учетом соблюдения режима социального дистанцирования не менее 2 метров;

- одновременное нахождение в помещении не более 10 человек с учетом сотрудников МБУ МФЦ ЗАТО Видяево;

- соблюдение заявителями социального дистанцирования не менее 2 метров друг от друга;

- отсутствие у заявителя признаков простудного заболевания;

- осуществление влажной уборки помещений МБУ МФЦ ЗАТО Видяево не менее 2 раз в день во время перерыва с использованием бытовых моющих средств и дезинфекционных мероприятий.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО Видяево                                                                                    В.А. Градов